

خبرنامه داخلی موسسه آموزش عالی جامی



برگزاری کمپین یاری رسانی به آسیب دیدهگان زلزله استان کرمانشاه و مناطق غربی کشور

به منظور یاری رسانی به آسیب دیدگان زلزله غرب کشور در استان کرمانشاه که متأسفانه در ۲۲ آبان سال ۱۳۹۶ رخ داد دانشجویان موسسه آموزش عالی جامی تصمیم به تشکیل کمپین کوچک دانشجویی گرفته و در همان روزهای نخستین مسئله را با آقای دکتر امیر رضا طلایی در میان گذاشته و با حمایت و تشویق ایشان روبرو شدند. کانال تلگرامی ای تشکیل و اعضای کمپین به شرح خانم ها: سمیرانی، شادی بیاتی، عسل قیصری، نیلوفر ترکان و فرشته رستگار معرفی شدند تا کسانی که قصد کمک دارند از این طریق اقدام نمایند. در مورخ ۲۳ آبان با کمک سرکار خانم مهندس حسن شیخی و بقیه اساتید موسسه میز و صندلی در مرکز سالن دانشگاه قرار داده شد و از همان روز تلاش های گروه آغاز گردید. خوشبختانه مقادیر قابل توجهی انواع پوشاک و لوازم بهداشتی و پتو و مبلغ ۱۸ میلیون ریال بصورت نقدی توسط پرسنل، اساتید و دانشجویان موسسه آموزش عالی جامی تهیه و آماده ارسال شد. در شب پنجشنبه مورخ دوم آذر ماه این کمک ها توسط یکی از اعضای کمپین با اتوبوس به شهرستان کرمانشاه ارسال شد و در آنجا با همکاری تعدادی از پرسنل محترم پتروشیمی پلیمر کرمانشاه در مناطق زلزله زده تقسیم گردید. همچنین با توجه به کاهش شدید دما در منطقه از مقادیر نقدی جمع آوری شده تعداد ۸۰ دستگاه هیتر برقی خریداری و به مناطق مورد نظر ارسال گردید. موسسه آموزش عالی جامی خود را موظف می داند که در ابتدا از کمپین دانشجویی که سر خیر انجام چنین حرکت خداپسندانه و انسان دوستانه گردید، تشکر و قدردانی نموده و از کلیه عزیزانی که در راستای انجام این کار خیر بزرگ به هر نحو مشارکت نمودند تشکر و سپاسگزاری نماید. امید است خداوند منان به همه بزرگواران اجر دهد.



(۲) بطور معمول نرم افزار پاورپوینت دارای قالب های از پیش تعریف شده و آماده ای برای تهیه اسلایدها می باشد. برای تهیه یک اسلاید جهت ارائه یک مطلب علمی از قالب های شلوغ که فضای اندکی برای درج مطالب شما در اختیارتان قرار می دهد استفاده نکنید.

(۳) در ساخت پاورپوینت های علمی از انیمیشن تنها برای انتقال از یک اسلاید به یک اسلاید دیگر استفاده نمایید و از درج آن برای عنوان اسلاید، عکس ها، نمودارها و... جداً خودداری نمایید. یادآوری می نمایم که استفاده افراطی از انیمیشن ها در اسلایدها نه تنها برای مخاطبین دانشگاهی شما جذاب نخواهد بود که آنها را در دنبال کردن مطالب شما سردرگم خواهد نمود.

(۴) هر اسلاید باید دارای عنوان باشد. لذا هیچ گاه اسلایدی بدون عنوان در پاورپوینت خود قرار ندهید. عنوان باید کوتاه و نمایش گر محتوای اصلی اسلاید شما باشد. از درج عناوین طولانی اکیداً خودداری نمایید.

(۵) تا حد ممکن سعی نمایید سایز عنوان بزرگ باشد. شماره سایز ۳۵ برای عنوان بسیار ایده آل است. با این حال در صورتی که عنوان شما به هر دلیلی طولانی تر شد می تواند از فونت های کوچکتر نیز استفاده نمایید.

(۶) فونت عنوان اسلاید باید واضح و متفاوت از متن اسلاید باشد. در ساخت اسلایدهایی به زبان فارسی استفاده از فونت "تیترا" برای عنوان توصیه می گردد.

(۷) هرگز از فونت های غیر فارسی برای مطالب فارسی استفاده نکنید. برای متن از فونت های "میترا" و یا "نازنین" استفاده نمایید. کمترین سایز برای فونت متن ۱۸ است لیکن بهتر است در صورت وجود جای کافی در اسلاید از سایز ۲۴ برای متن اسلاید استفاده گردد. استفاده از سایزهای بزرگتر از ۲۴ برای متن چندان توصیه نمی گردد.

(۸) برای داشتن دید بهتر در اسلاید بهتر است به جای "ضخیم کردن" (همان بُلد کردن) از فونت با سایز بزرگتر استفاده گردد چرا که ضخیم کردن کلمات وضوح آنها را کاهش می دهد.



دستورالعمل هایی برای تهیه بهتر یک پاورپوینت (قابل توجه دانشجویان متمرک)

پاورپوینت یکی از ابزارهای موثر انتقال مطالب در جلسات دفاع از پایان نامه، ارائه مقالات در کنفرانس ها و یا تدریس در سر کلاس های درسی دانشگاهی محسوب می گردد. در اولین گام از تهیه یک پاورپوینت باید به هدف نهایی آن توجه ویژه نمود. بطور مثال اگر پاورپوینت برای تدریس در کلاس های درسی دانشگاهی تهیه می گردد هر اسلاید می تواند حاوی ده ها کلمه باشد چرا که دانشجویان باید بتوانند از پاورپوینت شما به عنوان یک جزوه نیز استفاده نمایند. در صورتی که هدف از تهیه پاورپوینت ارائه پایان نامه و یا یک مقاله در کنفرانس باشد نیازی به بکارگیری کلمات زیاد در هر اسلاید نیست. فقط مطالب مهم (بصورت مختصر)، عکس ها و یا نمودارها باید در آنها نمایش داده شود و سایر اطلاعات در طی سخنرانی شما به مخاطبین ارائه گردد. برای تهیه یک پاورپوینت مناسب و تاثیر گذار باید به موارد زیر توجه نمود:

(۱) زیبایی یک پاورپوینت اولین چیزی است که مخاطبان شما به آن توجه می نمایند. لذا از ساخت پاورپوینت هایی بسیار ساده و بدون رنگ تا حد امکان خودداری نمایید. با این وجود استفاده از رنگ بندی های افراطی برای اسلایدهای علمی توصیه نمی گردد.

دانشگاهی توسط اساتید استفاده می شوند می توان از رفرنس و فهرست مطالب نیز استفاده نمود.

(۱۴) در تهیه یک پاورپوینت برای ارائه یک مقاله و یا پایان نامه به خاطر داشته باشید که مخاطبین شما اساتید دانشگاه و یا دانشجویان تحصیلات تکمیلی هستند. آنها اصولاً برای شنیدن نتایج مطالعه شما آمده اند و نه سایر مطالب. لذا از تهیه اسلایدهای زیاد برای بخش "مقدمه" و یا بخش "مروری بر مطالعات گذشته" اکیداً خودداری نمایید. درج چنین بخش هایی تنها به از دست دادن زمان با ارزش شما برای ارائه دستاوردهای خود منجر خواهد شد.

(۱۵) در تهیه یک پاورپوینت به زمان در دسترس شما برای ارائه توجه ویژه نمایید. هر اسلاید حداقل یک دقیقه از وقت سخنرانی شما را به خود اختصاص خواهد داد. لذا از تهیه تعداد زیادی اسلاید اکیداً خودداری نمایید. لازم به ذکر است که درج انیمیشن ها در هر اسلاید می تواند بر روی زمان مورد نیاز شما برای ارائه تاثیر مستقیم داشته باشد. لذا مجدداً تاکید می کنم از افراط در درج انیمیشن خودداری نمایید.

(۱۶) حتماً قبل از ارائه پایان نامه خود به سالن مربوطه مراجعه و از نمایش صحیح پاورپوینت خود بر روی ویدئو پروژکتور اطمینان حاصل نمایید.

(۱۷) در اسلایدهایی که برای تدریس استفاده می نمایید حتماً از عکس های مرتبط با درس استفاده نمایید. این موضوع می تواند منجر به جلب توجه هرچه بیشتر دانشجویان در کلاس گردد.

(۱۸) حتماً آخرین صفحه پاورپوینت خود را به اسلایدی با یکی از مضامین "من ... توفیق" و یا "ممنون از توجه شما" اختصاص دهید.

(۹) رنگ متن های موجود در اسلایدها باید با رنگ زمینه تفاوت کافی را داشته باشد تا امکان خواندن واضح مطالب فراهم گردد. بطور مثال استفاده از رنگ زرد برای متن در هنگامی که پس زمینه رنگ روشن دارد باعث کاهش وضوح متن شما می گردد.

(۱۰) تمام اسلایدهای پاورپوینت باید دارای شماره صفحه باشد. این موضوع خصوصاً در جلسات دفاع از پایان نامه از اهمیت خاصی برخوردار است. چرا که داوران اغلب از شما می خواهند که به اسلایدهای خاصی برگردید تا سوالات مربوط به آن بخش را از شما بپرسند. لذا در صورت عدم درج شماره صفحه، این امکان را از داوران خواهید گرفت.

(۱۱) تا حد ممکن اطلاعات خود را در قالب چارت، نمودار و... نمایش داده و از درج اطلاعات در قالب جداول خودداری نمایید. مخاطبین شما در یک نگاه می توانند به اطلاعات موجود در یک نمودار دست یابند لیکن این امکان برای جداول وجود نداشته و مخاطب زمان زیادتری برای درک یک جدول نسبت به یک نمودار نیاز دارد.

(۱۲) در پاورپوینت هایی که برای کنفرانس ها و یا جلسه دفاع از پایان نامه تهیه می شوند از درج مطالب زیاد در یک صفحه خودداری نمایید. هرگز متن سخنرانی خود را بر روی اسلایدها قرار ندهید و در جلسه از روی آن روخوانی نکنید. فقط کافی است مطالب مهم را در هر اسلاید نوشته و سایر مطالب مرتبط را خودتان شخصاً توضیح دهید. البته در پاورپوینت هایی که اساتید دانشگاه برای تدریس تهیه می نمایند می توان از مطالب جامع تری در هر اسلاید استفاده نمود چون این اسلایدها می توانند برای دانشجویان به عنوان جزوه درسی نیز محسوب گردند.

(۱۳) پاورپوینت هایی که در جلسات دفاع از پایان نامه، سمینارهای علمی و... ارائه می گردند نیازی به درج رفرنس و یا فهرست مطالب ندارند. پاورپوینت خلاصه پایان نامه شماست و در صورتی که یکی از مخاطبین شما نیازمند دنبال کردن و مطالعه یکی از رفرنس های مندرج در پایان نامه و یا مقاله شما باشد باید به مقاله و یا پایان نامه شما مراجعه نماید و نه پاورپوینت شما. در پاورپوینت هایی که برای تدریس دروس

برگزاری نشست مقابله با HIV با همکاری اداره بهداشت شهرستان فولادشهر در موسسه



در راستای ارتقاء سطح آگاهی و اطلاعات دانشجویان، در مورخ ۹۶/۹/۱۴ نشستی در مورد ابتلاء به ویروس HIV (Human Immunodeficiency Syndrome) در موسسه برگزار گردید که این ارتباط متقابل میان اموردانشجویی موسسه و اداره بهداشت شهرستان فولادشهر باعث شد تا هرچند به میزان اندک اما سطح آگاهی دانشجویان در مورد این معضل فردی اجتماعی افزایش یابد. همچنین با استفاده از کیت های رایگانی که اداره بهداشت شهرستان در اختیار موسسه قرار داده بود، از تعدادی از دانشجویان به صورت رایگان اخذ نمونه گردید و بصورت فوری نتیجه به آنها ابلاغ شد. موسسه آموزش عالی جامی همواره توجه خود را به زمینه های جانبی امر تحصیل نظیر سلامت، بهداشت و درمان نیز معطوف داشته و لازمست در این راستا از معاونت و مدیر محترم دانشجویی که برگزاری این جلسات را هماهنگی و مدیریت می نمایند تشکر صمیمانه داشته باشیم.



برگزاری جلسه آشنایی با جرائم سایبری و فضای مجازی به مناسبت روز دانشجو

در ابتدا شانزده آذر روز دانشجو را محضر تمامی دانشجویان عزیز ایران اسلامی عرض تهنیت و تبریک داشته و از خداوند متعال برای آینده سازان ایران اسلامی موفقیت و پیروزی مسئلت می داریم. به مناسبت این روز ارزشمند و با همکاری فرماندهی کلانتری شهرستان فولادشهر جلسه آشنایی با جرائم رایانه ای و سایبری و فضای مجازی در موسسه برگزار گردید. در این جلسه جناب سروان فنایی به توضیح در مورد انواع جرائم رایانه ای خصوصا فضاهای تلگرامی و اینستاگرامی پرداختند و اطلاعات بسیار مفیدی را در مورد سوء استفاده های انجام گرفته از کارت های بانکی و اعتباری افراد به دانشجویان ارائه نمودند. مسلما برگزاری چنین جلساتی در دنیای پیشرفته و الکترونیک حاضر می تواند برای همه افراد و خصوصا دانشجویان به عنوان پیش قراولان و سردمداران عرصه تکنولوژی و پیشرفت مثمر ثمر باشد.

